国内新闻
2024年4月26日 星期五

编报室主办
责编 / 余鹏 版面 / 文瑾 校对 / 娟妮

新闻热线
8244111

广告热线
8230542

07A

通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通通 告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告
尊敬的中心广场北扩(一期)项目回迁安置楼业主：

位于长江路45号中心广场北扩（一期）项目回迁安置楼C楼、D楼已于2020年7月完成竣工验收工作。
请已签约以上两栋楼的回迁安置户于2024年4月25日-5月25日来我单位办理登记入驻手续，根据房屋征收补偿安置协议结清相关费用。

请相互转告，逾期未办理的，由被拆迁人自行承担相应责任。
1、地址：五四大街18号正华公司 2、联系电话:0971--8569583 特此通告
被拆迁人名单：
1、青海信保资产运营有限公司2、青海青鹏投资有限公司3、西北园宾馆4、青海电子器材有限责任公司（华通宾馆）5、西宁正派名人餐饮娱乐有

限公司欧典餐厅6、青海新宏业房地产开发有限公司7、西宁天露实业有限公司8、青海永丰化工建材有限责任公司9、青海省市场监督管理局10、青
海省乡镇企业建筑总公司11、西宁房地产集团有限公司12、戴建国13、戴建华14、公保龙周15、韩秀清16、李海涛、李海洪17、王莉18、汪敬19、陈明
军20、周琴21、余小蕊22、余小秋23、金飞跃24、李海凤25、李霞26、何兴林27、中国农业银行股份有限公司西宁分公司28、西宁市邮政局29、西宁市
人民防空办公室30、冻随善31、西宁市城中区人民政府。 西宁正华建设投资控股有限公司

2024年4月25日

计划停水通知
尊敬的自来水用户：

为优化西宁市城市供水水源结构，科学涵
养地下水资源，我公司全力推进第七水厂更新
改造及配套设施建设，拟于 2024年4月28日
10:00—4月30日6:00，历时44小时，停水实施
七水厂DN1400供水管道迁改碰头及六、七水
源输水管道连接工程。届时,我们将精心组织，
快速施工，尽量减少对您的生活影响。给您带
来不便，深表歉意！在此感谢您对供水工作的
理解和支持！

停水区域：中国铝业股份有限公司青海分
公司、黄河大通发电有限责任公司、多巴片区、
生物园三期、青海省红十字会备灾救灾中心、武
警部队机动大队、天然气二配站、青海省卫校、
机电二路、经二路北段、金羚大街、银羚大街、迎
新路、新村北路、规划路、经三路、经二路（纬二
路以南）、经一路（光明街以南）、纬二路、纬三
路、纬五路、柴达木路（西杏园以西）、湟水路（盛
世华城5号院以北）、南川西路（南川客运站以
南）、香格里拉路、文峰街、海山路、福禄巷、安宁
路、南川东路、同安路、兴旺巷、水磨南巷、南京
路、申宁路、华盛路、庄和路、新城大道、奉青路、
夏都路、瑞园路、青华路、园丁路、明昊路、海宁
路、黄海路、凤凰山路、劳动路、南山路、和盛园、
青铁阳光小区等沿线用户（娃哈哈集团、和鸣家园
不在停水范围）。

水压受影响区域：柴达木路（海湖桥--西
杏园）、民和路（昆仑路以南）、昆仑路、五四大
街、西关大街、南大街、大众街、八一路、平安水
司等沿线用户，以上区域楼层及地势较高的用
户将停水。

温馨提示：
1.请停水区域和水压受影响的区域内用户

提前储备必要的生活用水。
2.通知内的停水时间为我公司关闭、开启

主管道阀门的时间，区域内有二次加压储水设
施的小区或单位，由于水箱容量差异，用户家中
停水和恢复供水时间会有不同，恳请广大用户
予以理解。

3.为尽量减小对用户用水的影响，请市政、
园林绿化及其他单位暂停在水压受影响区域市
政消火栓取用自来水。

4.停水期间请您关闭好家中水龙头和用水
设施，以免在恢复正常供水时造成浪费或家庭
财产损失。

5.如需咨询相关供水事宜，请拨打供水服
务热线0971-8112112，我们将竭诚为您服务。

6.为了保障停水区域内用户基本生活需
求，我公司将设立42处固定送水点及5处流动
送水点。（附：42处送水点明细表）

西宁供水(集团)有限责任公司
2024年4月26日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

应急保供送水点
百韵华居小区
香格里拉小区

南川西路90号院
南川西路89号院
汇通家园小区

东台小区
南苑小区
南酉山村

和谐家园小区
一运家属院
河湟小镇

矿建家属院
东方丽都小区

海北小区
青华小区

交通职业学校
西宁五中
仁济医院

青海理工大学
深圳印象小区

北园村
生物园区管委会
紫金佳苑小区
紫御澜庭小区

序号
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

应急保供送水点
汽车三、四厂家属院

盐庄村
青塘小镇
西钢新村
西钢医院
96844部队

兴业城
西宁卫校多巴校区

青海武警总队第一支队训练基地
黑嘴新村小区
鑫墩希望小学

青海武警总队后勤保障基地
青海省四医院
青海省五医院
青海省藏医院
港欧东方花园
花好月圆小区
和盛园小区

流动应急保供送水车
流动应急保供送水车
流动应急保供送水车
流动应急保供送水车
流动应急保供送水车

新华社酒泉4月25日电 4月25日20
时59分，搭载神舟十八号载人飞船的长征二
号F遥十八运载火箭在酒泉卫星发射中心点
火发射，约10分钟后，神舟十八号载人飞船
与火箭成功分离，进入预定轨道。目前，航天
员乘组状态良好，发射取得圆满成功。

据中国载人航天工程办公室介绍，飞
船入轨后，将按照预定程序与空间站组合
体进行自主快速交会对接，神舟十八号航
天员乘组将与神舟十七号航天员乘组进
行在轨轮换。在空间站工作生活期间，神
舟十八号航天员乘组将进行多次出舱活

动，开展微重力基础物理、空间材料科学、
空间生命科学、航天医学、航天技术等领
域实（试）验与应用，完成空间站碎片防护
加固装置安装，舱外载荷和舱外平台设备
安装与回收等各项任务。

这次任务是我国载人航天工程进入空
间站应用与发展阶段的第3次载人飞行任
务，是工程立项实施以来的第32次发射任
务，也是长征系列运载火箭的第518次飞行。

目前，空间站组合体已进入对接轨
道，工作状态良好，满足与神舟十八号载
人飞船交会对接和航天员进驻条件。

神舟十八号载人飞船发射取得圆满成功

4月25日，搭载神舟十八号载人飞船的长征二号F遥十八运载火箭在酒泉卫星发
射中心点火发射。 新华社记者 连振 摄

新华社北京4月25日电（记者 李晓明）
国防部新闻局局长、国防部新闻发言人吴谦
25日就近期涉军问题答记者问。

中美防长视频通话对保持两军关
系总体稳定具有积极意义

有记者问，据报道，国防部长董军近日与
美国国防部长奥斯汀视频通话。请进一步介
绍有关情况。中方对下一步中美两军关系发
展有何期待？

吴谦说，4月16日晚，国防部长董军与美
国国防部长奥斯汀视频通话，双方围绕中美
两国两军关系、台湾问题、南海问题及其他共
同关心的国际地区热点问题坦诚深入地交换
了意见，取得了积极务实的成果。此次通话
是军事领域落实两国元首共识的重要举措，
对于保持两军关系总体稳定具有积极意义。

吴谦表示，去年底以来，两军顺利举行一
系列交流合作活动，为推动两军关系稳下来、好
起来发挥了积极作用。希望美方与中方相向而
行，把以和为贵、以稳为重、以信为本作为两军
交往的基本遵循，在平等和尊重基础上，构建不
冲突不对抗、开放务实合作、逐步积累互信的两
军关系，真正当好两国关系发展的稳定基石。

“汉光兵推”推来推去皆是死局

有记者问，据报道，台军近期举行“汉光
40号”演习计算机兵棋推演，演练时间由以往
的5天4晚，延长为8天7晚。值得注意的是，
台军将在今年演习中，首次纳入所谓应对“大
陆滚装船威胁”的想定。请问对此有何评论？

吴谦指出，民进党当局妄图“以武谋独”，
只会加剧台海紧张形势，只会损害台湾民众
的安全福祉。“汉光兵推”推来推去皆是死局，

“以武谋独”谋来谋去注定失败。

希望澳方正确看待中国发展和战
略意图

有记者问，据报道，澳大利亚近日发布国
防战略报告，澳防长称中国为实现战略目标，
采取“胁迫策略”，澳方将加强海军能力建
设。请问中方对此有何评论？

吴谦指出，澳方有关报告无端炒作所谓
“中国威胁”，不过是为自身军力发展制造借口
而已，中方对此坚决反对。我们愿与各方共建
团结进步的“亚太大家庭”，坚决反对任何形式
的零和博弈和阵营对抗。中澳关系重新启航
后，两军关系发展也面临新契机。希望澳方正
确看待中国发展和战略意图，摒弃冷战思维，多
做有利于维护地区和平稳定的事，而不是相反。

“台湾有事”源自美国搅事

有记者问，据报道，美国总统国家安全事
务助理近日称，美国将“采取一切措施维护台
海和平稳定”，确保“台湾有事”永不会发生，
将继续为台湾提供自卫手段。美国常务副国
务卿称，美英澳之间的“奥库斯”潜艇协议将
促进台海和平稳定。请问对此有何评论？

吴谦说，“台湾有事”源自美国搅事。如
果美方真想维护台海和平稳定，那就应立即
停止干涉中国内政，立即停止武装台湾，立即
停止一切美台官方往来和军事联系。

吴谦指出，“奥库斯”是美英澳三国固守
冷战思维的产物，只会加剧紧张、挑动对抗、
破坏和平，包括中国在内的地区国家对此表
示严重关切和坚决反对。任何利用军事合作
插手台湾问题的企图，都是干涉中国内政，违
背一个中国原则和国际关系基本准则，危害
台海地区和平稳定。中国人民解放军肩负着
捍卫国家主权和领土完整的神圣使命，对于
一切“台独”分裂活动和外部纵容支持，决不
会听之任之，决不会心慈手软。

美日菲联合声明罔顾事实、颠倒黑白

有记者问，据报道，美日菲峰会近日发表

联合声明，对仁爱礁局势和中国在南海、东海
“危险和侵略”行径表示“严重关切”，敦促中
方遵守南海仲裁案裁决，并呼吁和平解决台
湾问题。请问中方对此有何评论？

吴谦说，美日菲联合声明罔顾事实、颠倒
黑白，对中方进行无端指责，我们对此表示强
烈不满，坚决反对。

吴谦表示，中国对南海诸岛及其附近海
域拥有无可争辩的主权，这有着充分的历史
和法理依据。菲律宾的领土范围是由 1898
年《美西和平条约》、1900 年《美西关于菲律
宾外围岛屿割让的条约》及1930年《关于划
定英属北婆罗洲与美属菲律宾之间的边界条
约》等一系列国际条约确定，从未包括中国南
沙群岛和黄岩岛，菲方对此是心知肚明的。

吴谦介绍，钓鱼岛及其附属岛屿自古以
来就是中国领土，最早由中国人发现、命名和
利用，自明朝初期就已在中国海防管辖范围
之内。日方利用甲午战争窃取了钓鱼岛及其
附属岛屿，根据《开罗宣言》和《波茨坦公告》
等国际法律文件，钓鱼岛在国际法上已回归
中国，这是有公论的。日方想在钓鱼岛主权
问题上浑水摸鱼，这完全是痴心妄想。

吴谦指出，南海仲裁案所谓裁决完全是
废纸一张。南海仲裁案仲裁庭违背“国家同
意”原则，越权审理、枉法裁判，严重违反《联
合国海洋法公约》和一般国际法，所作裁决当
然是非法无效的，中方绝不接受、绝不承认。

吴谦表示，在接受国际仲裁问题上，美方有
着很坏的历史记录。不要说非法的仲裁，就是合
法的裁决，美方也曾多次拒绝接受。我们要求美
方在指责他人之前先认真反省一下自己。

吴谦强调，台湾问题纯属中国内政，不容
任何外来干涉。美日菲政府在台湾问题上均
向中方作出过郑重承诺。我们要求上述国家
信守承诺，立即停止干涉中国内政，停止破坏
地区和平稳定。中国人民解放军将一如既
往，坚定捍卫自身领土主权和海洋权益，坚定
维护地区和平稳定。

决不允许有关方面搞乱南海

有记者问，菲律宾试图和美国增加战略
外交关系，请问这将如何影响中方？为了避
免美国介入，中方在南海采取了哪些手段？

吴谦说，美菲之间的关系是美菲之间的
双边安排，不得损害中方利益，不得损害地区
国家利益，同时也不得破坏地区和平与稳定。

吴谦表示，中国军队始终密切关注南海
局势发展，将采取一切有力措施予以有效应
对，决不允许有关方面搞乱南海。

希望日方早日从军国主义的旧梦
中醒来

有记者问，日本首相岸田文雄近日称，中
国加速核武库建设对全球和地区稳定构成关
切。另据报道，日本近日发表《外交蓝皮书》
渲染所谓“中国威胁”，称中国是前所未有的

“最大战略挑战”。请问中方对此有何评论？
吴谦说，日方言论完全是虚假叙事，我们

对此坚决反对。中方坚定奉行防御性的国防
政策，坚持自卫防御的核战略和不首先使用
核武器的核政策，始终将核力量维持在国家
安全需要的最低水平，不参加任何形式的军
备竞赛。任何国家只要不对中国使用核武
器，就不会受到中国核武器的威胁。日本作
为核爆受害国，非但不要求美国核裁军，反而
依仗美国的“核保护伞”，配合美战略力量前
沿部署，破坏地区和全球战略平衡与稳定，国
际社会有理由对此高度警惕。

吴谦指出，日方不断拿中国说事，是为了
掩饰其摆脱和平宪法束缚、重走军事扩张老
路的危险动向。我们希望日方早日从军国主
义的旧梦中醒来，停止对华不实指责，停止制
造地区紧张因素，不要做地区和平稳定的麻
烦制造者。

国防部就近期涉军问题答记者问